
　いつも横浜市ソフトボール協会の大会および諸事業にご理解と

ご協力をいただきまして感謝申し上げます。

　先日の大会で前代未聞の有ってはならない事案が御座いました。

チームの得点に関して審判団の不手際および確認不足により誤った

得点にしてしまいました。

今となっては試合中、時間的にも何度か確認することが出来たと

悔やまれますが、結果として誤った得点のままとしてしまいました。

チームの皆様には大変申し訳ないことをしてしまい、お詫びを

申し上げます。　　大変申し訳御座いませんでした。

　二度とこのような事案が起こらない様にとの思いから先日急遽

正副審判長会議を開催して反省すると共に、審判団の確認徹底を

期する様に意思統一を図りました。

　今回の事案を教訓として次に生かすべく対応して参りたいと

思いますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。

大変申し訳御座いませんでした。

2025年9月

横浜市ソフトボール協会

 お詫びと今後について 


